Per nos consules civitatum maritimarum pronunc Colonie congregatos.

415. Die zu Köln versammelten Sendeboten der Seestädte an [Herzog Erich von Sachsen?]: sind bereit zu einem Tage mit dem Könige von Dänemark; bitten, denselben zur Zurückgabe der ihren Mitbürgern weggenommenen Güter zu bewegen. — [1367 Nov. 22.]

Aus Stadtarchiv zu Köln; Liber copiarum A III, 10 fol. 9b.

Humili recommendacione cum benivolencia in omnibus complacendi premissa Super negocio, quod nuper honorabiles viri, legati vestri, ex parte regis Danorum tam prudenter et sollicite egerunt in nostra congregacione, magnificencie vestre taliter respondemus, quod amore vestre nobilitatis concepimus quendam terminum placitorum servandum cum dicto domino rege, intime supplicantes vestre magnificencie, quatinus ipsum dominum regem predictum vestris litteris et aliis modis oportunis Dei et justicie contemplacione seriose inducere dignemini, ut nobis et nostris concivibus sua bona, per sepedictum dominum regem et suos nobis in sua bona securitate ablata, reddat cum effectu; nam pro violencia, injuria et dampnis nobis illatis per hoc volumus in nullo vobis et quibuscunque aliis principibus, dominis aut aliis bonis viris, quidquid nobis dictaverint, obaudire. Vestram nobilitatem conservet Deus gloriosus longevam et felicem. Datum sub secreto civitatis Coloniensis ad causas.

Per nos consules civitatum maritimarum pronunc Colonie congregatos.

416. Die zu Köln versammelten hansischen Sendeboten an [den deutschen Kaufmann zu Brügge]: haben den Gesandten desselben auf Alles geantwortet; wollen durchaus, dass die Angehörigen des gothländisch-livländischen Drittels unter einander einig sind, und in eine Büchse schossen; bestimmen die Uebersendung der eingegangenen Straf gelder nach Lübeck. — [1367 Nov. 22.]

Aus Stadtarchiv zu Köln; Liber copiarum A III, 10 fol. 9b.

Premissa salutacione sincere dilectionis. Noscat vestra dilectio, nos negocia Thidemanni de Herke, Petri de Herke et Hermanni Hovet, nunciorum vestrorum, sufficienter intellexisse; super quibus iidem ex communi nostra deliberacione seriatim respondebunt; sed specialiter de articulo discordie inter illos de Gotlandia, ex una, et illos de Lyvoniam, parte ex altera<sup>1</sup>, vobis taliter respondemus, quod omnibus modis volumus, quod illi inter se sint concordantes et quod in unam pixidem unanimiter tallia colligatur, ita ut ipsorum tertia faciat simili modo, quo alie due tertia faciunt et usque huc fecerunt. Preterea de excessu nauclerorum quoad marcam auri<sup>2</sup>

a) reperiendum K.

<sup>1</sup>) R. v. 1366 Jun. 24 § 9.

<sup>2</sup>) R. v. 1366 Jun. 24 § 10.

eciam volumus unanimiter, ut<sup>a</sup> quidquid habetis et recepistis de eodem excessu, mittatis ad civitatem Lubicensem, ibidem dominis consulibus presentando, ut ibidem ad communem usum civitatum et mercatorum conservetur. Valet in Christo. Datum sub secreto civitatis Coloniensis ad causas.

Consules nuncii civitatum de hanza Theotonica pronunc in Colonia congregati.

417. Die zu Köln versammelten hansischen Sendeboten an Brügge, Gent und den Grafen von Flandern: ersuchen um Aufrechthaltung derjenigen Rechte und Freiheiten, über deren Verletzung die Kaufleute von der deutschen Hanse in Flandern sich beschwerten. — 1367 Nov. 22.

Aus Stadtarchiv zu Köln; Liber copiarum A III, 10, fol. 10; oben über: Missa fuit Brugis et Gandie.

Amicabili salutacione premissa cum benivolencia in omnibus complacendi. Noscat vestra dilectio, quod universi mercatores de hanza Theotonica pronunc existentes in Flandria per suos nuncios nobis notificaverunt querulose, quod ipsis multiples injurie inferuntur et privilegia ipsis concessa diversis modis infringuntur. Quapropter vestre discrecioni studiose supplicamus, quatinus amore Dei et justicie, necnon precum nostrarum interventu, ita ordinare et ad hoc quantum poteritis laborare dignemini, ut tales injurie abiciantur, et mercatores predicti in suis debitis, libertatibus et privilegiis conserventur. Pro quo vobis in omnibus, quibus poterimus, volumus cum graciaram actionibus complacere. Vestram dilectionem conservet Deus gloriosus. Datum ut supra.

Per nos ut supra.

Missa fuit in simili forma una littera comiti Flandrie.

## D. Nachträgliche Verhandlungen.

418. Köln beglaubigt die Bevollmächtigten der zu Köln versammelten hansischen Sendeboten. — 1367 Nov. 22.

K aus Stadtarchiv zu Köln; Liber copiarum A III, 10, fol. 9b.

Honorabilibus et discretis viris, dominis consulibus civitatum Trajectensis, Daventrensis, Svolles et<sup>b</sup> Hasselt, scabini et consules civitatis Coloniensis benivolam voluntatem in omnibus complacendi. Noscat vestra discrecio, quod in nostra civitate congregati consules civitatum maritimarum, videlicet Lubicensis, Wismariensis, Rostockcensis, Stralessundensis, Colmensis, Thorun, Elbingensis, Campensis, Herderwike, et aliarum plurimarum civitatum [Maris]<sup>c</sup> meridiani, Hollandie et Zelandie, plenipotentes legati suarum et aliarum quarundam civitatum, quarum vices habuerunt, constituerunt et ordinarunt consules civitatis Campensis predictae suos legales nuncios, ad quedam negocia juxta vos et civitates vestras peragenda, desiderantes, ut dictis eorum ad presens in hujusmodi negociis adhibeatis fidem creditivam, acsi vobis in propriis personis unanimiter loquerentur, volentes hoc intelligi, nedum de ipsis solis, verum eciam de quolibet eorum seu eciam ipsorum certo nuncio, si quem ad vos aut vestrum aliquos duxerint dirigendum. Unde et nos una cum ipsis honorabilitati vestre intime supplicamus, quatinus in pretactis negociis vos effectivos et benivolos exhibeatis. Pro quo vobis in omnibus, quibus poterimus, volumus, oportunitate se offerente, complacere. Valet in Christo. Datum anno Domini 1367 in die Cecilie virginis gloriose, nostro sub secreto a tergo presentibus affixo in testimonium premissorum.